

# Estado de Resultado Integral y Otro Resultado Integral Separado Condensado

Correspondiente al periodo de tres meses finalizado al 31 de marzo de 2024-2023

En millones de pesos, excepto la pérdida neta por acción en pesos	Notas	Tres meses terminados al 31 de marzo de	
		2024	2023
Ingresos de actividades ordinarias	1	666,351	702,065
Costo de ventas		(169,261)	(202,621)
<b>Utilidad Bruta</b>		<b>497,090</b>	499,444
Gastos operativos		(295,443)	(314,572)
Depreciación	8,9	(189,884)	(182,446)
Amortización	7	(16,541)	(16,458)
Otros ingresos operativos, neto	2	799	7,954
<b>Utilidad operativa</b>		<b>(3,979)</b>	(6,078)
Gastos de intereses y Financieros		(108,694)	(123,990)
Intereses y otros (gastos) ingresos financieros		(869)	1,105
Pérdida (utilidad) por diferencia en cambio, neta		(2,161)	6,179
Otros egresos, neto		(1)	(709)
Utilidad (pérdida) por método de participación	3	23,718	(67,497)
<b>Pérdida antes de impuesto sobre la renta</b>		<b>(91,986)</b>	(190,990)
Impuesto sobre la renta		(3,334)	42,595
<b>Pérdida neta del periodo</b>		<b>(95,320)</b>	(148,395)
<b>Pérdida neta por acción</b>	4	<b>(9,503)</b>	(17,569)
<hr/>			
<b>Pérdida neta del periodo</b>		<b>(95,320)</b>	(148,395)
<b>Otro resultado integral</b>			
<b>Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:</b>			
Impuesto diferido		3,334	—
Método de participación en asociadas y negocios conjuntos	3	(4,773)	(7,058)
<b>Total otro resultado integral</b>		<b>(1,439)</b>	(7,058)
<b>Total resultado integral del periodo</b>		<b>(96,759)</b>	(155,453)

Las notas acompañantes forman parte integral de estos estados financieros separados condensados.

# Estado de Situación Financiera Separado Condensado

Correspondiente al periodo finalizado al 31 de marzo de 2024 y 31 de diciembre de 2023

En millones de pesos	Notas	Al 31 de marzo de 2024	Al 31 de diciembre de 2023
<b>ACTIVOS</b>			
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>			
Activos intangibles, neto	7	201,176	212,965
Propiedad y equipo, neto	8	2,904,954	3,034,066
Activos por derecho de uso	9	226,509	222,067
Propiedades de inversión		6,202	6,202
Inversiones en sociedades	3	711,342	697,733
Otros activos no corrientes		86,182	100,954
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		<b>4,136,365</b>	<b>4,273,987</b>
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>			
Inventarios, neto		4,093	4,097
Cuentas por cobrar, neto		350,299	349,457
Activo por contratos con clientes		22,579	23,737
Activo por Impuesto sobre la renta		115,144	121,017
Anticipos a proveedores para gastos de capital		3,548	3,459
Ingresos devengados por facturar y gastos prepagados		81,408	66,547
Otros activos corrientes		44,543	42,775
Efectivo de uso restringido		193	193
Efectivo y equivalentes de efectivo		71,542	71,303
Activos mantenidos para la venta		1,998	1,834
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>		<b>695,347</b>	<b>684,419</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>4,831,712</b>	<b>4,958,406</b>
<b>PATRIMONIO Y PASIVOS</b>			
<b>PATRIMONIO</b>			
Capital suscrito y pagado		72	72
Otras adiciones de capital		2,422,447	2,422,843
Reservas		128,706	128,706
Pérdidas acumuladas		(2,605,016)	(1,460,247)
Pérdida neta del periodo		(95,320)	(1,144,769)
Método de participación	3	38,953	43,726
Otro resultado integral		371,736	368,401
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>261,578</b>	<b>358,732</b>

# Estado de Situación Financiera Separado Condensado

Correspondiente al periodo finalizado al 31 de marzo de 2024 y 31 de diciembre de 2023

<b>PASIVOS</b>			
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>			
Deuda y financiamiento		2,610,375	2,614,430
Pasivos por arrendamientos		260,080	255,042
Provisiones		97,620	100,469
Cuentas por pagar por inversiones de capital		4,434	2,537
Beneficios a empleados	3	28,473	28,798
Otros Pasivos		80,110	91,086
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>		<b>3,081,092</b>	<b>3,092,362</b>
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>			
Pasivos por arrendamientos		29,193	27,679
Cuentas por pagar comerciales		337,430	426,931
Pasivo por contratos con clientes		2,562	4,019
Deuda y financiamiento		250,000	165,000
Cuentas por pagar por inversiones de capital		57,691	85,923
Provisiones		162,234	111,948
Beneficios a empleados	3	25,979	34,573
Otros Pasivos		623,953	651,239
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>		<b>1,489,042</b>	<b>1,507,312</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>4,570,134</b>	<b>4,599,674</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS</b>		<b>4,831,712</b>	<b>4,958,406</b>

Las notas acompañantes forman parte integral de estos estados financieros separados condensados.